
Projekt 
 
z dnia  19 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/.../2025 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń" Panu 
Zbigniewowi Jurdze. 

. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz 
§1 ust.2, §2 ust. 1 załącznika nr 1 do uchwały nr XXVIII/170/2009 Rady Miasta 
Luboń z dnia 5 lutego 2009r., zmienionej uchwałą nr XL/314/2017 Rady Miasta 
Luboń, z dnia 14 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia Regulaminu nadawania 
honorowych wyróżnień: medalu - „Zasłużony dla Miasta Luboń” i tytułu - 
„Honorowy Obywatel Miasta Luboń”, Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Medal “Zasłużony dla Miasta Luboń” Panu Zbigniewowi 
Jurdze. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 20 listopada 2025r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta 

 
 

Teresa Zygmanowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AED2DC02-7735-4772-8200-C08C9735F41D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wniosek o przyznanie Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń" panu Zbigniewowi 
Jurdze złożyła w dniu 3 listopada 2025 r. Komisja Ochrony Środowiska Rady 
Miasta Luboń. Spełniał on wymogi formalne. 

Od początku działalności Zakład Zadrzewień Zieleni i Rekultywacji Zbigniewa 
Jurgi realizował wiele zadań na terenie Miasta Luboń, z których część 
realizowana była społecznie, dla dobra mieszkańców. 

To jemu zawdzięczamy m.in. rozpoczęcie pierwszych prac wytyczających 
obecny odcinek trasy rowerowej wzdłuż Warty na odcinku Poznań-Puszczykowo, 
konserwację i leczenie drzewostanów, 

pasy zieleni ochronnej wzdłuż autostrady A2, pielęgnację, konserwację 
terenów zieleni Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie, rekultywację 
i pielęgnację zieleni Zakładów Chemicznych Luvena. 

Pasją pana Zbigniewa jest nieustanne zaangażowanie w działalność i rozwój 
firmy oraz działalność społeczna, umiłowanie przyrody, która jest nieodłącznym 
elementem jego życia. Zbigniew Jurga od wielu lat działa również charytatywnie 
i dobroczynnie. Innymi słowy społecznie dla dobra wspólnego. 

W 1992 r. zagospodarował skwer u zbiegu ulic Żabikowskiej i Kościuszki - plac 
im. Zenona Twardowskiego, o który nieodpłatnie dba do dziś. Od wielu lat 
w ramach współpracy z Stowarzyszeniem „Pozytywny Luboń” oraz Biblioteką 
Miejską sponsoruje okazałą choinkę, która uświetnia organizowane przez 
nie coroczne Koncerty Świąteczne. W ramach współpracy z Stowarzyszeniem 
„Wspólna Droga” wspomagał remont budynku, w którym zlokalizowane są 
Warsztaty Terapii Zajęciowej, a także pomagał w założeniu i utrzymaniu ogrodu 
dla uczestników WTZ. Z kolei za współpracę z lubońskim Ośrodkiem Kultury, 
w 2019 r. otrzymał nagrodę - Cegiełkę Architekta Kultury. Niewątpliwie Pan 
Zbigniew inicjując i realizując wiele przedsięwzięć przysłużył się do integracji 
Lubonian. Warto dodać, że również społecznie udziela konsultacji i fachowych 
porad dotyczących szeroko rozumianych zieleni miejskiej i ekologii. 

Komisja Organizacyjno-Prawna zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 
przyznanie Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń" panu Zbigniewowi Jurdze. 

Oprac. 

Magdalena Woźniak 

Przewodnicząca Komisji Organizacyjno-Prawnej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AED2DC02-7735-4772-8200-C08C9735F41D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/.../2025 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


